



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Ruszyła budowa sieci szerokopasmowej

To inwestycja na miarę pokolenia – 1400 kilometrów sieci światłowodowej pozwoli 90 proc. mieszkańców regionu na dostęp do szybkiego i konkurencyjnego cenowo Internetu. W uroczystym rozpoczęciu robót budowlanych w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” uczestniczyli m.in. wiceminister infrastruktury i rozwoju Iwona Wendel, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa: Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.

Roboty ruszyły w Kielcach przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11. Projekt „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” jest współfinansowany z Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. Wartość

przedsięwzięcia to ponad 200 mln złotych. W jego ramach w województwie powstanie 1400 km sieci światłowodowej, 8 węzłów szkieletowych i 135 węzłów dystrybucyjnych. Prace projektowe rozpoczęły się na początku 2013 roku i była to najbardziej czasochłonna część inwestycji. Celem projektu jest otwarcie do końca 2015 roku dostępu ponad 90 proc. mieszkańcom województwa do szybkiego i konkurencyjnego cenowo Internetu. Powstająca sieć światłowodowa otwiera przed detalicznymi operatorami telekomunikacyjnymi możliwość doprowadzenia Internetu do instytucji, firm i gospodarstw domowych w całym regionie.

- Ten projekt zmieni cywilizacyjnie nasze województwo. Dzięki niemu ułatwimy wszystkim – czy to instytucjom, firmom i osobom prywatnym – dostęp do Internetu – podkreśla nadzorujący projekt wicemarszałek Grzegorz Świercz.



Symbolicznym wbiciem pierwszych łopat rozpoczęto roboty budowlane w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”

Zapraszamy na Jarmark

Już po raz dziewiąty zapraszamy na organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Muzeum Wsi Kieleckiej ŚWIĘTOKRZYSKI JARMARK AGROTURYSTYCZNY, który w tym roku odbędzie się 1 czerwca w Parku Etnograficznym w Tokami.

W bogatym programie imprezy znajdują się Gielda Agroturystyczna „Swojskie Klimaty – Świętokrzyskie Smaki”, występy zespołów folklorystycznych, folkowych, pokazy i kiermasze.

Z okazji Dnia Dziecka organizatorzy zaplanowali mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. Będzie można pojeździć na byku, wydoić krowę czy pobiegać gęsiego w ramach rodzinnego agroturistycznego. Odbędą się turnieje

celnościowy oraz warsztaty wyrobu biżuterii z kwiatów polnych czy też wyrobu ekozabawek. Moc wrażeń dostarczą Osada Średniowieczna z Huty Szklanej, Drużyna Rycerska Ziemi Chęcińskiej oraz Nadleśnictwo Kielce. Ponadto szereg interesujących gier, zabaw i konkursów zapewni samo Muzeum Wsi Kieleckiej.

O godz. 17 na scenie głównej zagra zespół HAYDAMAKY - ukraiński zespół grający muzykę Kozak rock, czyli wybuchową mieszankę tradycyjnej muzyki ukraińskiej zabarwionej ostrym rockiem, reaggę i dubem. Głównym punktem Jarmarku będzie gromadząca co roku kilkudziesięciu wystawców Gielda Agroturystyczna „Swojskie Klimaty - Świętokrzyskie Smaki” oraz najsmaczniejszy w regionie konkurs kulinarny pn. „Festiwal potraw z domowego ogródka”.

Klinika Hematologii otwarta

- Życzę tej klinice, by jak największą liczbę ludzi przeciągała na stronę życia – tak profesor Wiesław Jędrzejczak, konsultant krajowy w dziedzinie hematologii, mówił podczas otwarcia nowoczesnej Kliniki Hematologii i Transplantacji Szpiku przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach, które odbyło się z udziałem krajowych i świętokrzyskich specjalistów z zakresu medycyny, parlamentarzystów oraz władz regionu i miasta. Uczestniczyli w nim przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

W opinii marszałka województwa Adama Jarubasa nowy ośrodek wpisuje się w plany uruchomienia w Kielcach studiów medycznych. - Naszą aspiracją regionalną jest uruchomienie kierunku lekarskiego. Powinien posiadać odpowiednie zaplecze kliniczne i tutaj nowy oddział z najnowocześniejszą technologią jest tym filarem, który dodatkowo wspomaga naszą argumentację – powiedział marszałek.

Budowa ośrodka kosztowała prawie 30 milionów złotych. Sam sprzęt wart jest 10 milionów złotych. W 85 procentach inwestycja była współfinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego. - Mamy takie przeświadczenie, że warto inwestować w zdrowie, to jest największa potrzeba społeczna. Także w nowej unijnej perspektywie finansowej znajdziemy środki na wiele ważnych potrzeb w obszarze ochrony zdrowia – powiedział Adam Jarubas.

Nowa klinika składa się z trzech oddziałów stacjonarnych: Transplantacji Szpiku, Leczenia Ostrej Białaczki, Hematologii Ogólnej i Nowotworów Krwi, a także specjalistycznych laboratoriów i poradni. Przeszczyty szpiku w Kielcach rozpoczną się za kilka miesięcy.



Uroczyste otwarcie Kliniki Hematologii i Transplantacji Szpiku przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach – wstęgę przecina marszałek Adam Jarubas

Mleko prosto od krowy

O tym, że mleko jest zdrowe i nie byłoby bez niego serów, nie każde dziecko, ale nie każde widziało z bliska krowę, kozę czy sposób wyrobienia masła. Dla uczniów II klasy Szkoły Podstawowej nr 1 w Kielcach było to możliwe dzięki akcji „Cztery Pory Roku na wsi”, organizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Dzieci odwiedziły gospodarstwo mleczne w Strzałkowie. Towarzyszył im Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. W ten sposób rozpoczęła się druga edycja akcji edukacyjnej „Cztery Pory Roku na wsi”, której celem jest pokazanie dzieciom z miast, skąd biorą się podstawowe produkty żywnościowe, tj. mleko, chleb, owoce czy warzywa. Ubiegłoroczne wyjazdy na wieś, organizowane przez Urząd Marszałkowski, spotkały się z dużym zainteresowaniem i entuzjazmem ze strony szkół oraz

dzieci. Dzieci miały okazję poznać świętokrzyską wieś oraz zawody związane z rolnictwem. Uczestniczyły w warsztatach w gospodarstwach rolnych i agroturystycznych. Nie zabrakło także wspólnych żniw i wykopek. W tym roku akcja rozszerzy się o kolejne wizyty, tym razem dzieci z małych miejscowości pojadą też do miast.

Jak zaznaczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, akcja to nie tylko pomysł łączący naukę i zabawę, ale odpowiedź na widoczny brak kontaktu dzieci z naturą. – Obserwując dziś środowisko miejskie, widzimy, że jest ono bardzo odizolowane od środowiska wiejskiego. Zaczynamy zapominać o naszych korzeniach. Ta akcja ma przybliżyć dzieci z miast do natury, która jest na wyciągnięcie ręki. Polska wieś naprawdę się zmienia, rozwija i stawia na przedsiębiorczość, także to chcemy pokazywać młodemu pokoleniu – podkreślał Piotr Żołądek.



Pamiątkowe „Certyfikaty Mleczarza” uczestnikom spotkania w gospodarstwie w Strzałkowie wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa